
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση υποτροφιών σε αλλοδαπούς, αλλογε-

νείς και ομογενείς σπουδαστές σε εκπαιδευτικά 

ιδρύματα του Πανεπιστημιακού και του Τεχνολο-

γικού τομέα Ανώτατης Εκπαίδευσης της χώρας 

μας για το έτος 2020.

2 Τροποποίηση της με υπ’ αρ. 40052/2007 κοινής 

απόφασης των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Απασχόλησης και Κοινωνικής 

Προστασίας «Καθορισμός Λειτουργίας των Επαγ-

γελματικών Σχολών (ΕΠΑΣ) Μαθητείας του ΟΑΕΔ 

του ν. 3475/2006 (Β’ 1500)», όπως ισχύει.

3 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Αστεροσκο-

πείο Αθηνών.

4 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου «Ανάπλαση στεγάστρων σκίασης 

εντός της χερσαίας ζώνης λιμένος ’Ιου».

5 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 

«NORTH AEGEAN SLOPS A.E.», ενός (01)φουσκω-

τού σκάφους mostro έξι (06) μέτρων, tank 120lt, 

με μηχανή YAMAHA 115HP και μηχανή YAMAHA 

8HP (εφεδρική), για το Κεντρικό Λιμεναρχείο Βό-

λου.

6 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 

«ELENA VILLAGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟ-

ΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» της 

συντήρησης – επισκευής όλων των παραθύρων – 

κουφωμάτων του ισογείου και 2ου ορόφου του 

κτιρίου που στεγάζεται η Ακαδημία Εμπορικού 

Ναυτικού (ΑΕΝ) Καλύμνου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1666-Ο/AΣ 240 (1)

Παράταση υποτροφιών σε αλλοδαπούς, αλλογε-
νείς και ομογενείς σπουδαστές σε εκπαιδευτικά 
ιδρύματα του Πανεπιστημιακού και του Τεχνο-
λογικού τομέα Ανώτατης Εκπαίδευσης της χώ-
ρας μας για το έτος 2020. 

 ΟI ΥΠΟΥΡΓΟI ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Των παρ. 1.β και 3 του άρθρου 163 του ν.  3566/2007 

περί Κύρωσης ως Κώδικα του ‘’Οργανισμού του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών’’ (Α’ 117), όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3712/2008 (Α΄ 225).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

3. Τις διατάξεις του ν.  4270/2014 (Α’ 143) όπως ισχύει 
τώρα.

4. Το π.δ. 83/2019 περί «Διορισμού Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών« (Α’ 121).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (Α’ 145).

6. Την υπ΄αρ. 265/29-08-1996 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΠΥΣ) (Α’ 214).

7. Την υπ΄αρ. 106353/100/1067/17-7-1997 κοινή από-
φαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών και του Υπουργού Γεωργίας σχετικά με τους όρους 
χορήγησης της Αναπτυξιακής βοήθειας (Development 
Assistance Committee) DAC του Οργανισμού Οικονομι-
κής Συνεργασίας.

8. Την υπ΄αρ. 44996/25.10.2012 απόφαση του Υπουρ-
γού Εξωτερικών με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2622

26265

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.29 17:29:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26266 Τεύχος B’ 2622/29.06.2020

Υ.Δ.Α.Σ. - 4 στην Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πο-
λιτιστικών Υποθέσεων του Υπουργείου Εξωτερικών» 
(Β’ 2900), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την υπ΄αρ. 340/18.07.2019 απόφαση Πρωθυπουρ-
γού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β’ 3051).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται, σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού τρέχοντος οικονομικού έτους, δαπάνη 
ύψους (2.497.950,00 ευρώ) η οποία θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις του φορέα 1009-201 ΚΑΕ 2250907001 του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

11. Την υπ΄ αρ. Φ.085.3/2250907001/Ε1/201.486/
08.04.2020 της αρμόδιας Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Εξωτερικών, απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης (ΑΔΑ: ΩΤΡΧΕ-4ΧΙ).

12. Την υπ΄αρ. 22497/18-05-2020 εισήγηση της ΣΤ΄ 
Γενικής Διευθύντριας Προσωπικού Διοικητικής Οργά-
νωσης και Οικ. Διαχείρισης του Υπουργείου Εξωτερικών.

13. Tην απόφαση με Α.Π.Φ.1666-0/ΑΣ13/19.3.2010 
(Β’ 385), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη συνέχιση χορήγησης μέχρι 31-12-2020 
των υποτροφιών σε αλλοδαπούς (αλλογενείς και ομογε-
νείς) σπουδαστές, οι οποίοι ήδη φοιτούν σε Ανώτατα Εκ-
παιδευτικά Ιδρύματα της χώρας μας ή πραγματοποιούν 
μεταπτυχιακές ή διδακτορικές σπουδές προς ολοκλήρω-
ση των σπουδών τους. Το μηνιαίο ποσό υποτροφίας, που 
καταβάλλεται στους υποτρόφους όλων των κατηγοριών, 
καθορίζεται ως εξής:

Προπτυχιακές/ μεταπτυχιακές σπουδές
- καθαρό μηνιαίο ποσό 368,00 ευρώ
- χαρτόσημο 3,6% 13,25 ευρώ
Μεικτό μηνιαίο ποσό 381,25 ευρώ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουνίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Οικονομικών Εξωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. 23673/491 (2)

Τροποποίηση της με υπ’ αρ. 40052/2007 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Απασχόλησης και Κοινωνι-
κής Προστασίας «Καθορισμός Λειτουργίας των 
Επαγγελματικών Σχολών (ΕΠΑΣ) Μαθητείας του 
ΟΑΕΔ του ν. 3475/2006 (Β’ 1500)», όπως ισχύει. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 3475/2006 «Οργά-

νωση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματι-
κής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 146).

2. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193).

3. Το άρθρο 66 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

4. Το β.δ. 3/06-06-1952 «Περί εκπαιδεύσεως μαθητών 
τεχνιτών» (Α’ 157).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Το π.δ. 70/2019 «Οργανισμός του Οργανισμού Απα-
σχόλησης Εργατικού Δυναμικού» (Α’110).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

11. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

12. Τη με υπ’ αρ. 40041/2007 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και Απα-
σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας «Μετατροπή των 
Τεχνικών επαγγελματικών Εκπαιδευτηρίων (TEE) Μα-
θητείας Α’  κύκλου του ΟΑΕΔ σε Επαγγελματικές Σχολές 
(ΕΠΑΣ) Μαθητείας του ΟΑΕΔ» (Β’ 639).

13. Τη με υπ’ αρ. 40052/2007 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας «Καθορισμός 
Λειτουργίας των Επαγγελματικών Σχολών (ΕΠΑΣ) Μαθη-
τείας του ΟΑΕΔ του ν. 3475/2006» (Β’ 1500), όπως ισχύει.

14. Τη με υπ’ αρ. 26385/2017 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών «Πλαίσιο 
Ποιότητας Μαθητείας» (Β’ 491) όπως ισχύει.

15. Τη με υπ’ αρ. 5560/87/26-11-2019 απόφαση του 
Δ.Σ. του ΟΑΕΔ.

16. Τη με υπ’ αρ. 3456/248/24-1-2020 εισήγηση της 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων.

17. Την ανάγκη λειτουργίας νέας ειδικότητας σε Επαγ-
γελματικές Σχολές Μαθητείας ΟΑΕΔ.

18. Το γεγονός ότι από την υλοποίηση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της με υπ’ αρ. 40052/2007 κοινή 
απόφασης των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστα-
σίας «Καθορισμός Λειτουργίας των Επαγγελματικών 
Σχολών (ΕΠΑΣ) Μαθητείας του ΟΑΕΔ του ν. 3475/2006 
(Β’ 1500)» όπως ισχύει, ως εξής:

Η παράγραφος I.A. συμπληρώνεται με την έγκριση της 
λειτουργίας της ειδικότητας: Μηχανοσυνθετών Αερο-
σκαφών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26267Τεύχος B’ 2622/29.06.2020

Κατά τα λοιπά ισχύει η με υπ’ αρ. 40052/2007 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 

«Καθορισμός Λειτουργίας των Επαγγελματικών Σχολών 

(ΕΠΑΣ) Μαθητείας του ΟΑΕΔ του ν. 3475/2006 (Β’ 1500)», 

όπως ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουνίου 2020

Οι Υπουργοί

Παιδείας και Εργασίας και
Θρησκευμάτων Κοινωνικών Υποθέσων

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ. /46/9633 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Αστεροσκο-

πείο Αθηνών. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και του άρθρου 11 

του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας – 

Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονο-

μικήs κρίσης» (Α’ 40), όπως ισχύουν, και τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα: «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το 

π.δ. 83/2019 με θέμα: «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 

κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-

ών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 κοι-

νή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για 

τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των κριτηρίων κα-

τανομής προσωπικού (Β’ 323).

4. Το υπ’ αρ. πρωτ. 41625/27-4-2020 αίτημα του Εθνι-

κού Αστεροσκοπείου Αθηνών.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) Ειδικού Λειτουργικού Επιστή-

μονα Α΄ βαθμίδας στο Ινστιτούτο Αστρονομίας, Αστρο-

φυσικής, Διαστημικών Εφαρμογών και Τηλεπισκόπησης 

του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών (Υπουργείο Ανά-

πτυξης και Επενδύσεων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. 3122.1-Τ29/36510/2020 (4)

Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου «Ανάπλαση στεγάστρων σκίασης 

εντός της χερσαίας ζώνης λιμένος 'Ιου». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

α. Το ν. 2932/2001, «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-

ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-

κών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 145).

β. Το ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 

και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 

(Α’ 197) (της περίπτωσης δ της παρ. 1 του άρθρου 14), 

όπως αντικαταστάθηκε από το ν. 3153/2003 (την παρ. 1 

του άρθρου 44) «Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση και 

επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας».

γ. Το π.δ. 70/2015 «...Ανασύσταση του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...» (Α’ 114).

δ. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

ε. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 121).

στ. Το ΑΠ: 154/25-02-2020 έγγραφο του Δημοτικού Λι-

μενικού Ταμείου Ίου, με συνημμένη την υπ' αρ. 20/2020 

(ΑΔΑ: ΨΖΕΙΟΡ5Π-ΕΤΡ) απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου.

ζ. Η υπ’ αρ. 679/30-03-2020 απόφαση βεβαίωσης του 

Δήμου Ιητών.

η. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημο-

τικού Λιμενικού Ταμείου Ίου ως Προϊσταμένη Αρχή και 

την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Ιητών ως Διευθύνουσα 

Υπηρεσία για την εποπτεία και κατασκευή του έργου 

«Ανάπλαση στεγάστρων σκίασης εντός της χερσαίας 

ζώνης λιμένος 'Ιου».

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 

άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 

λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26268 Τεύχος B’ 2622/29.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 16 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

(5)

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
«NORTH AEGEAN SLOPS A.E.», ενός (01) φουσκω-
τού σκάφους mostro έξι (06) μέτρων, tank 120lt, με 
μηχανή YAMAHA 115HP και μηχανή YAMAHA 8HP 
(εφεδρική), για το Κεντρικό Λιμεναρχείο Βόλου.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/36732/2020/16.06.2020 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
3 του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώ-
θηκε και ισχύει καθώς επίσης και τις διατάξεις των άρ. 
496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η από 
11-03-2020 επιστολή δωρεάς της εταιρείας «NORTH 
AEGEAN SLOPS A.E.» ενός (01) φουσκωτού σκάφους 
mostro έξι (06) μέτρων, tank 1201t, με μηχανή YAMAHA 
115HP και μηχανή YAMAHA 8HP (εφεδρική), για το Κε-
ντρικό Λιμεναρχείο Βόλου, αξίας έως είκοσι δύο χιλιάδων 
οχτακοσίων πενήντα ευρώ (#22.850,00#€), συν ΦΠΑ. 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

   (6)   

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 

«ELENA VILLAGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟ-

ΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» της συ-

ντήρησης – επισκευής όλων των παραθύρων – 

κουφωμάτων του ισογείου και 2ου ορόφου του 

κτιρίου που στεγάζεται η Ακαδημία Εμπορικού 

Ναυτικού (ΑΕΝ) Καλύμνου.   

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/37073/2020/17.06.2020 από-

φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 3 του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συ-

μπληρώθηκε και ισχύει καθώς επίσης και τις διατάξεις 

των αρθ. 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται απο-

δεκτή η με υπ’ αρ. πρωτ. εισερχ. ΑΕΝ Καλύμνου: 578/

05-12-19 επιστολή δωρεάς της εταιρείας «ELENA VILLAGE 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» προς την Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού 

(ΑΕΝ) Καλύμνου, για τη συντήρηση – επισκευή (δαπάνη 

προμήθειας των υλικών καθώς και εκτέλεση των απα-

ραίτητων εργασιών από κατάλληλο συνεργείο) όλων 

των παραθύρων – κουφωμάτων (40) του ισογείου και 

2ου ορόφου του κτιρίου που στεγάζεται η Ακαδημία, 

συνολικής εκτιμώμενης αξίας δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ 

(#15.000#€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026222906200004*


